АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

31. 10.2018                                                                                                         № 49
Об утверждении  порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет финансового управления администрации Муромского района и находящегося в его ведении муниципального казенного учреждения Муромского района «Финансовый центр»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 г. N26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»,     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет финансового управления администрации Муромского района и находящегося в его ведении муниципального казенного учреждения Муромского района «Финансовый центр» согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы казенного учреждения, начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения на 2019 год (на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов).

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Муромского района.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего бюджетным отделом финансового управления.

	Начальник  финансового управления

администрации района
	Г.А. Сафонова

Приложение №1

к приказу финансового управления администрации района

от  31.10.2018 № 49
Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет финансового управления администрации Муромского района и находящегося в его ведении муниципального казенного учреждения Муромского района
 «Финансовый центр»
I. Общие требования

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее - смета) с учетом положений статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации органа администрации Муромского района - финансового управления администрации Муромского района Владимирской области (далее – финансовое управление) и муниципального казенного учреждения Муромского района «Финансовый центр» (далее – МКУ «Финансовый центр»).
Формирование и ведение сметы учреждением осуществляется с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».

2. Финансовое управление администрации  Муромского района, как главный распорядитель средств бюджета Муромского района, утверждает порядок составления, утверждения, согласования и ведения смет финансового управления и МКУ «Финансовый центр» в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

Порядок составления, утверждения, согласования и ведения смет учреждений принимается в форме единого документа.

II. Общие требования к составлению смет

3. Составлением сметы в соответствии с настоящим Порядком является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на срок решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), (далее - лимиты бюджетных обязательств).
В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.

4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.

Финансовое управление, как главный распорядитель средств бюджета Муромского района, и МКУ «Финансовый центр» вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.

5. Смета составляется учреждением путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период.

Смета составляется учреждением по форме, разработанной и утвержденной финансовым управлением администрации Муромского района согласно приложению №1 и №2 к настоящему Порядку.
Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и утверждаются при утверждении сметы учреждения в соответствии с Порядком утверждения смет, определенным главой III настоящего Порядка.

6.Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) осуществляется в соответствии с Порядком составления, утверждения и ведения сметы, установленным финансовым управлением.
III. Общие требования к утверждению смет учреждений

7. Бюджетная смета финансового управления утверждается начальником финансового управления и подписывается заведующим отделом бюджетного учета и отчетности, контрольной работы финансового управления администрации района.

Бюджетная смета МКУ «Финансовый центр» утверждается начальником финансового управления, подписывается руководителем и заместителем главного бухгалтера отдела бюджетного учета и отчетности  МКУ «Финансовый центр».

Утверждение сметы учреждения в порядке, установленным настоящим пунктом, осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения ему в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при формировании сметы, направляются главному распорядителю бюджетных средств не позднее одного рабочего дня после утверждения сметы.

IV. Общие требования к ведению сметы учреждения

8. Ведением сметы в соответствии с настоящим Порядком является внесение изменений в смету финансового управления, МКУ «Финансовый центр» в пределах доведенных соответствующему учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей смет финансового управления и МКУ «Финансовый центр» составляются согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи  и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в соответствии с положениями пункта 6 настоящего Порядка.

9. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств в день получения уведомления.
10.В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с п.7 настоящих Общих требований.

11. Утверждение изменений в смету финансового управления и МКУ «Финансовый центр» осуществляется начальником финансового управления администрации Муромского района.

12. Внесение изменений в смету финансового управления и МКУ «Финансовый центр» осуществляется в порядке, установленном финансовым управлением, в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

13. Изменения в смету финансового управления и МКУ «Финансовый центр» с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, направляются в  бюджетный отдел финансового управления администрации района.

PAGE